２０２５年９月

各 位

主催：公益社団法人 日本建築積算協会

北 海 道 支 部
登録番号：T3010405000954

日建設計北海道オフィス新社屋新築工事現場見学会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、日本建築積算協会北海道支部主催により、日建設計北海道オフィスの新社屋新築工事現

場見学会を計画いたしました。

積算業務の実施にあたり、施工現場での建築技術を直接見学し構造や仕上げの詳細・施工手順や

施工方法について理解を深めていただける貴重な機会ですので、是非ご参加ください。

この現場見学会は以下の CPD 認定プログラム：２単位となっております。（申請中）

（公社）日本建築積算協会、建築 CPD 情報提供制度、（公社）日本建築士会連合会、

（一社）日本コントラクションマネジメント協会［自己申請］

1. 日 時：２０２５年１０月３０日（木）14：00～16：00（現地集合・現地解散）

2. 集合場所：札幌市中央区北４条西 14 丁目 1-47 ロワール N4 ビル ※現場案内図をご参照ください。

3. 定  員：３０名（先着順。定員になり次第締め切ります。）なお、参加票は送付いたしません。

4. 締め切り：２０２５年１０月１６日（木）

5. 参 加 費：会員（後援団体を含む）1,000 円 / 非会員 2,000 円（当日徴収いたします。）

         ※参加者は、損害保険に加入いたします。

6. 工事名称：（仮称）北海道オフィス新築工事

7. 施設概要：・RC 造（一部木造・鉄骨造)、地上３階、建築面積 503.26 ㎡、延べ面積 1,352.42 ㎡、

設計・監理／株式会社 日建設計、施工／株式会社 大林組

・省エネのみで「Nearly ZEB」を達成した北海道初の建築物

8. 申 込 先：下記の URL 又は支部ホームページからお申込みください。

［申込みフォーム］https://ws.formzu.net/dist/S776143677/

（電話、FAX での受付は行っていません。）

9. 注意事項：① ヘルメット、軍手、上履き又は靴カバーをご持参ください。

       ② 服装は長袖長ズボン等でお越しください（半袖･短パン･スカートは避けてください）。

③ ヒールやサンダルは避け安全靴又は動きやすいスニーカー等の靴でお越しください。

④ 見学中に汚れることもありますので上着を用意するなどご留意ください。

⑤ メガネを着用ください。（保護メガネなど。視力矯正用メガネでも可。）

⑥ 記録のため当日の様子を撮影することがありますので予めご承知おきください。

10. 問合せ先：公益社団法人 日本建築積算協会北海道支部

〒060-0062 札幌市中央区南２条西６丁目 14 大友ビル８階

e-mail：hokkaido@bsij.or.jp  HP：https://bsij-hkd.com/

℡：（011）206-9383  FAX：（011）206-9385

11. 後援団体：国土交通省・

（一社）北海道建設業協会・（一社）札幌建設業協会・(一社）北海道建築士会・

（一社）北海道建築士事務所協会・（一社）北海道建築技術協会・

（公社）北海道不動産鑑定士協会・（公社）日本建築家協会北海道支部

https://ws.formzu.net/dist/S776143677/
mailto:hokkaido@bsij.or.jp
https://bsij-hkd.com/

３．現 場 案 内 図

Ｎ

日建オフィス札幌工事事務所

〒060-0004

札幌市中央区北 4 条西 14 丁目 1-47

ロワール N4 ビル

JR 桑園駅 方面

地下鉄東西線 西 11 丁目・西 18 丁目方面

施工場所

札幌市中央区北 2 条西 14 丁目 3-6

（集合場所）

■